記
入
を
お
願
い
し
ま
す
。

教育委員会受付日

平成  年度 要・準要保護児童生徒認定申請書（新規・継続）

どちらかに○をする。

平成  年  月  日

吉賀町教育委員会 様                       提出日を記入(保護者)

 （学校長経由）

 要保護及び準要保護児童生徒の認定に係る申請書を下記のとおり提出します。認定決定のため、

下記申請理由の事項について世帯全員の課税台帳等関係資料を閲覧し確認することを承諾します。

                            ※申請者は太枠の中のみ記入

申請者氏名   朝 倉 太 郎 ㊞
連絡先 自宅・職場・その他（    ）

 ０８５６－７７－××××

住   所 吉賀町 △△ １２３－４ 地区名   野 中

児童・生徒の学校・学年・氏名

（新学年を記入）

 ○○小学校 ５年  朝倉 むつこ

 ○○中学校 ２年  朝倉 ななこ

    学校  年

      年

 申請の理由・・・前年度又は当該年度において、該当する番号にすべて○印をしてください。

  １ 生活保護の受給     ２ 生活保護の停止    ３ 町民税が非課税

  ４ 町民税の減免      ５ 個人事業税の減免   ６ 固定資産税の減免

  ７ 国民年金掛金の減免   ８ 児童扶養手当の受給

  ９ 国民健康保険料の減免又は徴収の猶予   10 生活福祉資金貸付制度による貸付

  11 その他（ ※特別な事情がある方は、できるだけ具体的に記入してください。  ）

世

帯

の

状

況

氏   名 続柄 生年月日 職 業 同居の有無 病気等の有無（期間等） 住宅の形態

朝倉むつこ 本人 H12.1.1 小学生 有 ・ 無  有・無

１． 持家

２． 借家

借間

朝倉ななこ 本人 H8.2.2 中学生 有 ・ 無  有・無

朝倉太郎 父 S45.4.5 会社員 有 ・ 無  有・無（H19.1.1.～H19.3.31）

朝倉よしこ 母 S48.4.8 パート 有 ・ 無  有・無

朝倉はじめ 兄 H5.3.4 高校生 有 ・ 無  有・無

    有 ・ 無  有・無

    有 ・ 無  有・無

※ 児童生徒を含み世帯全員の氏名を記入し、続柄は児童・生徒に対するものとします。

    添 付 書 類   所得課税証明書（所得のある人全員）１部

 《民生児童委員所見》 民生児童委員氏名            印

 ※民生児童委員記入欄

 《特記事項（学校の状況等）》    吉賀町立       学校

 ※学校記入欄

学校受付印

年度を記入(保護者)

小中学校に在籍する場合は１枚の用紙にまとめて記入する。※学年の記入に注意。

意。

保護者名を記入する。
押印下さい。

 記入例

日中連絡のとれる連絡先を記入してくだ

さい。電話番号と自宅・職場・その他（携

帯電話など）どれかに○をしてください。